
Nº 65, quarta-feira, 6 de abril de 2016 29ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016040600029

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

PORTARIA Nº 189, DE 4 DE ABRIL DE 2016

A REITORA PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO OESTE DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 11 da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013, e a
Portaria MEC Nº 575, de 28 de junho de 2013, resolve:

Homologar os resultados do Concurso Público de Provas e
Títulos para o cargo de Professor da Carreira do Magistério Superior
da Universidade Federal do Oeste da Bahia - UFOB, para exercício
no município de Barreiras e Luis Eduardo Magalhães, conforme Edi-
tal 01/2015 - Inclusão 01, publicado no DOU de 05/11/2015, Seção 3,
páginas 92-94.

UNIDADE: CENTRO DAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E
DA SAÚDE

Área do Conhecimento: Embriologia Humana. Vagas: 01.
Classe: A. Denominação: Assistente A. Regime de Trabalho: DE.
Processo: 23520.002534/2016-72. 1º IZABELA BARBOSA MO-
RAES, 2º FRANCELIUSA DELYS DE OLIVEIRA.

Área do Conhecimento: Saúde Coletiva. Vagas: 01. Classe:
A. Denominação: Assistente A. Regime de Trabalho: DE. Processo:
23520.002580/2016-71. 1º ITALO RICARDO SANTOS ALELUIA,
2º ALINE GUIO CAVACA, 3º JAMILLE AMORIM CARVALHO.

Área do Conhecimento: Clínica Médica/Saúde do Adul-
to/Saúde do Homem. Vagas: 05. Classe: A. Denominação: Auxiliar.
Regime de Trabalho: 20h. Processo: 23520.002553/2016-07. 1º ALI-
NY GRIPPE MOTA.

Área do Conhecimento: Patologia Humana. Vagas: 01. Clas-
se: A. Denominação: Auxiliar. Regime de Trabalho: 20h. Processo:
23520.002540/2016-20. NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRI-
TO S .

Área do Conhecimento: Biologia do Desenvolvimento/Em-
briologia/Biologia Geral. Vagas: 01. Classe: A. Denominação: As-
sistente A. Regime de Trabalho: DE. Processo: 23520.002530/2016-
94. 1º DANIEL TOFFOLI RIBEIRO, 2º MAYRON ALVES DE
VA S C O N C E L O S .

Área do Conhecimento: Anatomia/Cirurgia/Anatomia Topo-
gráfica e Técnica Cirúrgica. Vagas: 02. Classe: A. Denominação:
Auxiliar. Regime de Trabalho: 20h. Processo: 23520.002539/2016-03.
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS.

UNIDADE: CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE LUIS
EDUARDO MAGALHÃES

Área do Conhecimento: Biotecnologia. Vagas: 01. Classe: A.
Denominação: Adjunto A. Regime de Trabalho: DE. Processo:
23520.002452/2016-28. 1º SULIMARY OLIVEIRA GOMES, 2º JO-
SIANE ENEVINA MENDES.

Área do Conhecimento: Físico-Química/Química Geral. Va-
gas: 01. Classe: A. Denominação: Adjunto A. Regime de Trabalho:
DE. Processo: 23520.002456/2016-14. 1º ALEXSANDRO MENDES
ZIMER.

IRACEMA SANTOS VELOSO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA

PORTARIAS DE 4 DE ABRIL DE 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-
CAVO DA BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e considerando o constante do Art. 19, inciso XX do
Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, resolve:

Nº 336 - Prorrogar por 01 (hum) ano, a partir de 26 de maio de 2016,
o prazo de validade do Concurso Público para cargo de Professor da
Carreira do Magistério Superior, objeto do Edital Nº 10, de 12 de
dezembro de 2014, publicado no Diário Oficial da União de
15/12/2014, Nº 242, Seção 3, páginas 89-91, homologado pela Por-
taria de Homologação Nº 472, de 21 de maio de 2015, publicado no
Diário Oficial da União de 26 de maio de 2015, Nº 98, Seção 1,
página 12.

Nº 337 - Prorrogar por 01 (hum) ano, a partir de 02 de junho de 2016,
o prazo de validade do Concurso Público para cargo de Professor da
Carreira do Magistério Superior, objeto do Edital Nº 01, de 02 de
janeiro de 2015, publicado no Diário Oficial da União de 05/01/2015,
Nº 02, Seção 3, páginas 31-33, homologado pela Portaria de Homo-
logação Nº 542, de 1º de junho de 2015, publicado no Diário Oficial da
União de 02 de junho de 2015, Nº 103, Seção 1, páginas 14-15.

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 2.930, DE 5 DE ABRIL DE 2016

A Diretora da Faculdade de Educação da Universidade Fe-
deral do Rio de Janeiro, Professora Carmen Teresa Gabriel Le Ra-
vallec, nomeada pela Portaria nº 9738 de 28/12/2015, publicada no
DOU nº 248, Seção 2 de 29/12/2015, no uso de suas atribuições,
resolve tornar público o resultado do processo seletivo aberto para
contratação de professores substitutos, referente ao Edital nº 69 de
17/03/2016, publicado no DOU nº 53, Seção 3, de 18/03/2016, di-
vulgando, em ordem de classificação, os nomes dos candidatos apro-
vados:

Departamento: DEPARTAMENTO DE DIDÁTICA
Setorização: DIDÁTICA
1.Suely Noronha de Oliveira.

CARMEN TERESA GABRIEL LE RAVALLEC

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 343, DE 5 DE ABRIL DE 2016

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo
nº 23080.037667/2015-13, torna público o resultado do concurso pú-
blico para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo Depar-
tamento de Metodologia de Ensino, do Centro de Ciências da Edu-
cação, objeto do Edital nº 154/DDP/2015, publicado no Diário Oficial
da União de 14 de dezembro de 2015, Seção 3, página 71.

Campo de Conhecimento: Ensino/Ensino de Geociên-
cias/Educação do Campo

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE
Vagas: 1 (uma)
Classe/Denominação/Nível: A/Adjunto A/1
Lista geral:

Classificação Candidato Média final
1º DANILO PICCOLI NETO 8,43

Lista de Pessoas com Deficiência:
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO
Lista de Pessoas Negras:
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

MICHELE AMORIM LIMA HENRIQUES

PORTARIA N° 344, DE 5 DE ABRIL DE 2016

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo
nº 23080.037561/2015-10, torna público o resultado do concurso pú-
blico para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo Depar-
tamento de Ciência da Informação, do Centro de Ciências da Edu-
cação, objeto do Edital nº 154/DDP/2015, publicado no Diário Oficial
da União de 14 de dezembro de 2015, Seção 3, página 71.

Campo de Conhecimento: Ciência da Informação/Engenharia
de Produção/Engenharia do Conhecimento/Administração

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE
Vagas: 1 (uma)
Classe/Denominação/Nível: A/Adjunto A/1
Lista geral:

Classificação Candidato Média final
1º ANA CLARA CÂNDIDO 8,18

Lista de Pessoas com Deficiência:
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO
Lista de Pessoas Negras:
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

MICHELE AMORIM LIMA HENRIQUES

PORTARIA Nº 345, DE 5 DE ABRIL DE 2016

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo
nº 23080.037076/2015-38, torna público o resultado do concurso pú-
blico para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo Depar-
tamento de Filosofia, do Centro de Filosofia e Ciências Humanas,
objeto do Edital nº 154/DDP/2015, publicado no Diário Oficial da
União de 14 de dezembro de 2015, Seção 3, página 71.

Campo de Conhecimento: Filosofia/Filosofia Contemporâ-
nea

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE
Vagas: 1 (uma)
Classe/Denominação/Nível: A/Adjunto A/1
Lista geral:

Classificação Candidato Média final
1º CAROLINA DE SOUZA NOTO 8,13

Lista de Pessoas com Deficiência:
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO
Lista de Pessoas Negras:
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

MICHELE AMORIM LIMA HENRIQUES

PORTARIA Nº 346, DE 5 DE ABRIL DE 2016

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo
nº 23080.037073/2015-02, torna público o resultado do concurso pú-
blico para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo Depar-
tamento de Filosofia, do Centro de Filosofia e Ciências Humanas,
objeto do Edital nº 154/DDP/2015, publicado no Diário Oficial da
União de 14 de dezembro de 2015, Seção 3, página 71.

Campo de Conhecimento: Filosofia/Ética e Filosofia Polí-
tica

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE
Vagas: 1 (uma)
Classe/Denominação/Nível: A/Adjunto A/1
Lista geral:

Classificação Candidato Média final
1º JANYNE SATTLER 8,46
2º MATEUS DE CAMPOS BALDIN 8,32
3º CHARLES FELDHAUS 8,23
4º JULIA SICHIERI MOURA 8,00
5º LEON FARHI NETO 7,55

Lista de Pessoas com Deficiência:
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO
Lista de Pessoas Negras:
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

MICHELE AMORIM LIMA HENRIQUES

PORTARIA Nº 347, DE 5 DE ABRIL DE 2016

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo
nº 23080.037062/2015-14, torna público o resultado do concurso pú-
blico para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo Depar-
tamento de Filosofia, do Centro de Filosofia e Ciências Humanas,
objeto do Edital nº 154/DDP/2015, publicado no Diário Oficial da
União de 14 de dezembro de 2015, Seção 3, página 71.

Campo de Conhecimento: Filosofia/Filosofia da Ciência
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE
Vagas: 1 (uma) sendo esta, preferencialmente, reservada para

candidatos negros conforme prevê a seção 4 deste Edital
Classe/Denominação/Nível: A/Adjunto A/1
Lista geral:

Classificação Candidato Média final
1º IVAN FERREIRA DA CUNHA 8,33
2º MARLON HENRIQUE DOS

SANTOS TEIXEIRA
7,21

Lista de Pessoas com Deficiência:
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO
Lista de Pessoas Negras:
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

MICHELE AMORIM LIMA HENRIQUES

PORTARIA Nº 348, DE 5 DE ABRIL DE 2016

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo
nº 23080.037808/2015-90, torna público o resultado do concurso pú-
blico para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo Campus
de Joinville, objeto do Edital nº 154/DDP/2015, publicado no Diário
Oficial da União de 14 de dezembro de 2015, Seção 3, página 71.

Campo de Conhecimento: Ciência da Computação/Teoria
dos Grafos

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE
Vagas: 1 (uma) sendo esta, preferencialmente, reservada para

candidatos com deficiência conforme prevê a seção 4 deste Edital
Classe/Denominação/Nível: A/Adjunto A/1
Lista geral:

Classificação Candidato Média final
1º PABLO ANDRETTA JAS-

KOWIAK
7,72

2º LUIZ FERNANDO SOMMAG-
GIO COLETTA

7,52

Lista de Pessoas com Deficiência:
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO
Lista de Pessoas Negras:
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

MICHELE AMORIM LIMA HENRIQUES

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 791, DE 4 DE ABRIL DE 2016

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atri-
buições legais, resolve:

Art. 1º. PRORROGAR, por mais 01 (um) ano o prazo de
validade dos concursos públicos e dos Processos Seletivos Simpli-
ficados regidos pelos seguintes editais:

Edital 099/2014 de Concurso Público realizado pelo INS-
TITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, na Área I: Zoologia, cujo
Edital de homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial
da União em 06 de abril de 2015.

Edital 099/2014 de Concurso Público realizado pelo INS-
TITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, na Área II: Agrometeorologia,
cujo Edital de homologação do resultado foi publicado no Diário
Oficial da União em 06 de abril de 2015.

Edital 099/2014 de Concurso Público realizado pelo INS-
TITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, na Área IV: Fitotecnia I, cujo
Edital de homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial
da União em 06 de abril de 2015.

05031393947
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-04-06T00:06:02-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




